CONSORZIO DI BONIFICA 1 - TRAPANI

Mandatario senza rappresentanza del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale (D.P. Reg.Sic. n°.467 del 12 settembre 2017)

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N. 42 DEL 31/12/2018

Oggetto: Presa d'atto della convenzione stipulata tra il Consorzio gli avvocati Giuseppe Consumano ed Alessandra Alaimo in data 20/12/18.

L'anno duemiladiciotto, il giorno 31 del mese di dicembre 2018 presso la sede legale del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale sita in Palermo Via G.B. Lulli n.42, il dott. Giuseppe Palmeri, nominato giusta D.A. n. 49/GAB del 06/07/18 Commissario Straordinario del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale assistito dal Direttore Generale dott. Giovanni Tomasino, nominato con delibera n. 4 del 26/10/17 che assume anche le funzioni di Segretario, ha adottato la seguente deliberazione con i poteri conferiti a norma di legge;

VISTO il R.D. 13 febbraio 1933 n. 215;

VISTA la L.R. 25 Maggio 1995, n. 45;

13;

VISTO l'art. 13 della legge regionale n. 5/2014 che prevede l'istituzione del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale ;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017 pubblicato nella GURS n. 41 del 29 settembre 2017 con il quale viene adottato lo schema tipo di Statuto dei Consorzi di Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 2014, n. 5, articolo 13, e costituito il Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale che accorpa i consorzi di bonifica: 1 Trapani, 2 Palermo, 3 Agrigento, 4 Caltanissetta e 5 Gela ed i loro rispettivi comprensori;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 2017 pubblicato nella GURS n. 43 del 13 ottobre 2017 con il quale è stato approvato lo schema tipo di regolamento di organizzazione dei Consorzi di Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 2014, n. 5, articolo

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 01 del 16.10.2017 con la quale è stato adottato lo Statuto del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale secondo lo schema tipo approvato

con Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017;

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 02 del 16.10.2017 con la quale è stato adottato il Regolamento del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale secondo lo schema tipo approvato con Decreto del Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 2017;

CONSIDERATO che, giusta art. 2 comma 3 del Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017 gli effetti della costituzione si determinano dalla data di adozione dello Statuto;

VISTA la delibera n. 05 del 30.10.2017 con cui si è proceduto alla formalizzazione dell'affidamento agli accorpati consorzi di bonifica del "mandato senza rappresentanza" del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale normato ai sensi dell'art. 1705 del codice civile e delle disposizioni transitorie del Regolamento di Organizzazione;

VISTA la delibera n. 07 del 03.11.2017 con la quale si è proceduto a prendere atto delle linee guida per l'unificazione delle procedure amministrativo-contabili dell'istituito Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale;

ATTESO in particolare il punto 13 delle succitate Linee Guida per l'unificazione delle procedure amministrativo – contabili dell'Istituito Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale in base al quale viene stabilito che il Direttore Generale del Consorzio Sicilia Occidentale svolgerà l'attività di Direttore Generale in ciascuno dei Consorzi di Bonifica mandatari senza rappresentanza;

ricorso promosso dal dipendente Dott. Antonino Vinci con il quale si conviene in giudizio innanzi al Tribunale di Trapani Sezione lavoro il Consorzio per l'udienza fissata per il prossimo 20/03/2018;

CONSIDERATO che sono stati promossi dagli utenti del Consorzio numerosi giudizi innanzi alla Commissione Provinciale di Trapani per impugnare la tassa fissa relativa all'anno 2015 applicata dall'Ente sui terreni insistenti all'interno del comprensorio irriguo consortile;

RITENUTO che per tutti i giudizi de quibus, sia per il 1° grado, alcuni dei quali già definiti ed appellati ed ancora pendenti innanzi alla Commissione Tributaria Regionale di Palermo, è stata affidata la difesa e la rappresentanza dell'ente agli avvocati Giuseppe Cusumano ed Alassandra Alaimo, esperti in materia tributaria e di ruoli;

CONSIDERATA la mole dei ricorsi promossi dagli utenti consortili per impugnare la tassa fissa 2015 che continuano a pervenire nonché l'instaurarsi di altrettanti giudizi in appello innanzi alla CTR, nell'ottica di economia e di risparmio, si ritiene necessario stipulare una convenzione tra il Consorzio e gli avvocati Cusumano Giuseppe ed Alaimo Alessandra, già incaricati con precedenti atti deliberativi per la materia del contendere che fa parte della convenzione stipulata (all 1);

CONSIDERATA la disponibilità già offerta da parte dei predetti professionisti interpellati avvocati Cusumano Giuseppe ed Alaimo Alessandra, già incaricati con precedenti atti deliberativi per la materia del contendere oggetto della richiamata convenzione;

VISTO lo schema di convenzione contenete le modalità di svolgimento dell'attività professionale e i reciproci impegni delle parti;

SENTITO il Direttore che esprime parere positivo;

DELIBERA

- 1. **Di approvare** lo schema di accordo contenete le modalità di svolgimento dell'attività professionale e i reciproci impegni delle parti, (Consorzio e avvocati Giuseppe Consumano ed Alessandra Alaimo);
- 2 di dare immediata esecuzione della presente deliberazione nelle more della pubblicazione.

IL DIRETTORE GENERALE

(Dott. Giovanni Tomasino)

IL COMMISSARIO, STRAORDINARIO

(Dott. Fulvio Del Giudice)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico io sottoscritto che la presente delibera è sta	ata nubblicata por conia all	/AII. D
questo Consorzio dal giornosensi dell'art.18 dello Statuto consorziale.	al giorno	
Mazara,		